[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 91 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a disponibilização de um Guarda Municipal para organizar o trânsito em frente à entrada para os alunos, no CIEM de Fátima.

JUSTIFICATIVA

Devido ao retorno das aulas, faz-se necessário um guarda para organizar o trânsito em frente ao portão de entrada de alunos no CIEM de Fátima, para evitar a ocorrência de atropelamento e colisão de carros.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de fevereiro de 2018
)